
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2021/0133
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2021
a las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de consolidación y restauración del Puente Mantible: arco de la margen
derecha del río Ebro. Logroño.La Rioja

Valor estimado del contrato 777.399,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 783.877,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 647.833 EUR.

Clasificación CPV
45221119 - Trabajos de renovación de puentes.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicación de las obras de consolidación y restauración del Puente Mantilble: Arco de la margen derecha del Río
Ebro en Logroño por periodo de 10 meses.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECNICAS PARA LA RESTAURACION Y CONSTRUCCIONES, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53510e24-c8e2-4345-ba97-09036bed57d9


Apertura sobre oferta económica
Sólo será público el acto de apertura de los archivos
electrónicos que contengan la parte de la oferta
evaluable a través de criterios cuantificables
mediante la mera aplicación de fórmulas.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF A47015342
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 624.381,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 755.501,55 EUR.

Motivación

Motivación Según adjudicación en JGL de fecha 25 de agosto de 2021.
Fecha del Acuerdo 25/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará dentro de los 8 días hábiles siguientes a aquél en que se
recibe la notificación de la adjudicación por los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha y hora en la que se producirá el acto público se dará a conocer a través del
Perfil de Contratante con, al menos, un día hábil de antelación;

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Garantía hasta 5 puntos (Apartado 16 del Anexo I al PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica hasta 70 puntos (Apartado 16 del Anexo I al PCAP)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del proyecto hasta 18 puntos (Apartado 16 del Anexo I al PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Descripción del proceso constructivo hasta 7 puntos (Apartado 16 del Anexo I al PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sfIaRF0fOyKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007249549 |  2021-210044 | jue, 26 ago 2021 09:47:49:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153375667631157679883166387184760209330 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sfIaRF0fOyKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

